
STANOWISKO 

Rady Miasta Rawa Mazowiecka 

z dnia 24 marca 2022 roku 

 

w sprawie wojny w Ukrainie 

 

W obliczu niczym nieuzasadnionej, okrutnej napaści Federacji Rosyjskiej na 

suwerenne państwo Ukrainę – sąsiada Polski – Rada Miasta Rawa Mazowiecka, w imieniu 

rawskiej społeczności, okazuje wsparcie i pełną solidarność z narodem ukraińskim. 

 

Wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec aktów agresji wymierzonych przeciwko 

suwerenności i integralności terytorialnej Ukrainy. Zdecydowanie potępiamy barbarzyńskie 

działania Rosji, które niosą śmierć i spustoszenie, są przyczyną wielu ludzkich tragedii i 

cierpienia ukraińskich rodzin. 

Mamy nadzieję, że instytucje międzynarodowe – Unia Europejska, Pakt Północnoatlantycki, 

Organizacja Narodów Zjednoczonych swoimi działaniami dyplomatycznymi oraz realnymi 

sankcjami gospodarczymi wobec agresora wyegzekwują zaprzestanie działań wojennych. 

 

Całemu narodowi ukraińskiemu ślemy wyrazy solidarności i wsparcia.  

Życzymy, aby przetrwał ten trudny czas oraz odzyskał utracone poczucie spokoju 

i bezpieczeństwa. Podziwiamy odwagę ̨oraz determinację narodu Ukrainy w obronie swojej 

Ojczyzny. 

Ukraina to niepodległe i demokratyczne państwo. Nienaruszalność granic i prawo do 

samostanowienia to fundamentalne zasady prawa międzynarodowego, które nie mogą być 

łamane.  

Z największym szacunkiem odnosimy się do działań instytucji, firm, organizacji 

pozarządowych, wolontariuszy oraz pojedynczych osób niosących bezinteresowną pomoc 

uchodźcom wojennym oraz mieszkańcom Ukrainy poprzez organizowanie zbiórek, 

transportu, przyjmowanie u siebie uchodźców, a także zaspokajanie im podstawowych 

potrzeb życiowych. 

Mamy wielką nadzieję, że dramatyczna wojna w Ukrainie zostanie wkrótce 

zażegnana. Wyrażamy zdecydowane poparcie dla dążeń narodu ukraińskiego do wolności 



oraz członkostwa w demokratycznej Europie. Ukraina musi zostać wolnym, suwerennym i 

niepodległym państwem. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Rawa Mazowiecka 

 

Grażyna Dębska 


